БЕЗЫМЯНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЗЫМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
            01.02.2017                                                                                                     №        012
с. Безымянное
Об организации выпаса скота на территории Безымянского муниципального образования в пастбищный период
В целях обеспечения сохранности зелёных насаждений в Безымянском муниципальном образовании, поддержании санитарного состояния поселений, обеспечения безопасности дорожного движения автотранспорта, обеспечения сохранности поголовья скота, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 30.03.1999 года № 52-ФЗ «О санитарно – эпидемиологическом благополучии населения», Уставом Безымянского муниципального образования Энгельсского муниципального района Саратовской области, руководствуясь Решением Совета депутатов Безымянского муниципального образования от 30.03.2012 года № 262/59-02 «Правила благоустройства на территории Безымянского муниципального образования», администрация Безымянского муниципального образования
Постановляет:
1. Установить места прогона и сбора скота на пастбищный период 2017 года согласно Приложениям 1 и 2.
2. Специалистам по работе с населением администрации (Неровская Е.А., Логвина Т.П., Мещерякова И.П., Моисеев В.С., Хажмульдинова С.А., Ергалиева С.Ж.) провести работу по информированию собственников скота посредством объявлений и собраний.
3. Определить следующие обязанности Владельцев крупного рогатого скота, мелкого рогатого скота (овец, коз), лошадей, свиней:
3.1. Владельцы животных должны содержать скот в границах территории, определённой для ведения домашнего хозяйства (усадьба, двор) в соответствии с санитарными нормами.
3.2. Выпас скота производится в специально отведённых местах, лично или с наймом для надзора пастухов. Обязанности по организации выпаса, наем пастуха, лежат на владельцах скота. При организации выпаса скота гражданам необходимо соблюдать «Правила благоустройства на территории Безымянского муниципального образования».
4. Запрещается выпас скота вне установленных настоящим постановлением мест.
5. Владелец, допустивший неорганизованный выпас скота, подвергается административному взысканию за нарушение «Правил благоустройства на территории Безымянского муниципального образования», а также возмещает ущерб, нанесённый потравой посевов и зеленых насаждений и иной ущерб третьим лицам в соответствии с действующим законодательством.
6. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней с момента размещения на официальном сайте Энгельсского муниципального района в сети Интернет (http://www.engels-city.ru/2009-10-27-11-50-22).
7. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в течение 10 дней со дня подписания.
8. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации Безымянского муниципального образования Н.И. Гонца
Глава Безымянского
муниципального образования                                                                       Е.Ю. Услонцева

Приложение  1
к постановлению администрации Безымянского муниципального образования от 01.02.2017 № 012

Места прогона и сбора скота
в населённых пунктах Безымянского муниципального образования

	№
п/п
	Населённый пункт
	Места прогона скота
	Места сбора скота

	1.
	с. Безымянное
	Скотопрогон по ул. Саратовская,
ул. Элеваторная, ул. Рабочий переулок, ул. Красная Звезда, ул.Коммунальная
	В районе участка Приволжских электросетей,
ул.Коммунальная д.
ул. Элеваторная д.21

	2.
	с. Заветы Ильича
	Скотопрогон по ул. Центральная
ул.Новая, ул. Школьная, ул.Западная, ул. Московская,
ул. Дружбы, ул. Весёлая
	ул. Мира район д.1
ул. Северная район д.7

	3.
	ст. Титоренко
	Скотопрогон по ул. Центральная,
ул. Привокзальная, ул.Садовая,
ул. Тупиковая, ул. Степная
	ул. Придорожная
район бани

	4.
	с. Широкополье
	Скотопрогон по ул. Мира,
ул. Парковая, ул. Степная,
ул. Рабочая, ул. Молодёжная
	ул. Рабочая район СТФ; ул. Хутор район
пруда

	5.
	с. Зелёный Дол
	Скотопрогон по ул. Советская,
ул. Мира, ул. Вишнёвая,
ул. Новая
	ул.
район бани

	6.
	п. Прилужный
	ул. Придорожная, ул. Рабочая,
ул. Овражная
	по ул. Овражная за селом

	7.
	п. Межевой
	ул. Степная, ул. Садовая,
ул. Колхозная
	по ул. Колхозной
за селом

	8.
	п. Шевченко
	ул. Зелёная, ул. Школьная
	по ул. Зелёной район
в/н башни за селом

	9.
	п. Калинино
	ул. Дорожная
	район в/н башни

	10.
	п. Солонцово
	ул. Центральная
	район пруда

	11.
	с. Воскресенка
	ул. Заречная, ул. Центральная
ул. Рабочая, ул. Мичурина
ул. Дорожная, ул. Волжская
	по ул.Дорожной за селом

	12.
	с. Кирово
	ул. Урожайная, ул. Советская,
ул. Молодёжная, ул. Мира
	по ул. Урожайной за
селом

[bookmark: _GoBack]